Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 213/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA N° 214/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 215/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 216/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 217/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 218/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 21 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 24

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 213/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,- Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, REJANE MARIA
CARVALHO  SOUZA  DE  ALMEIDA,  portador  do  CPF
331.903.133-34, da função do cargo de PROFESSORA NIVEL
III, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Art. 2º
-  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação.
Revogadas as disposições em contrário.Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se,  em Magalhães  de  Almeida/MA,  18  de  junho  de
2019.  TADEU  DE  JESUS  BATISTA  DE  SOUSA  Prefeito
Municipal João Ari de Vasconcelos SECRETARIO MUNICICPAL
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 2cc4d7c448c080920359fa078da9761f

PORTARIA N° 214/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHAES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE, Art. 1º RELOTAR, FRANISCO GUSTAVO FERREIRA
PONTES, CPF 602.224.173-97 para exercer a função do cargo
de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no Hospital de Magalhães de
Almeida com lotação no GABINETE DO PREFEITO Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
em Magalhães de Almeida/MA, 19 de junho de 2019 Tadeu de
Jesus Batista de Souza PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: a5385a29fa980ed76401527f3f42e3a7

PORTARIA Nº 215/2019

Institui a Licença para EDIVAN DA SILVA SANTOS, exercer
função publica O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida,
Estado  do  Maranhão  no  uso  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, Capitulo VII,
Seção II, Art. 65 Considerando o disposto no inciso II do Art. 9º
da Lei 236 de 02 de janeiro de 1998. RESOLVE: 1º CONCEDER
LICENÇA  PARA  EXERCER  A  FUNÇÃO  PUBLICA  para  o
servidor publico municipal, EDIVAN DA SILVA SANTOS, maior,
capaz,  portador  do  CPF  824.454.003-68,  Matricula  129,
exercendo o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA
E TURISMO. 2º - Este ato entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se
em Magalhães de Almeida (MA), 19 de junho de 2019 Tadeu de
Jesus  Batista  de  Sousa  PREFEITO MUNICIPAL João  Ari  de
Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 923abc5ee316b16fb751c1e6d177ca86

PORTARIA Nº 216/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  do  Município,  Capitulo  VII,  Seção  II,  Art.  65
Considerando o disposto no inciso II do Art. 9º da Lei 236 de 02
de janeiro  de 1998.  RESOLVE:  1º  EXONERAR A PEDIDO –
CLAUDIO  RODRIGUES  ESCORCIO,  portador  do  CPF
048.844.753-48  RG  040390952010-6  SSPMA,  do  cargo
comissionado  de  CHEFE  DE  DEPARTAMENTO,  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação 2º - Este ato entra em vigor
nesta  data,  revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se em Magalhães de Almeida (MA), 19 de
junho de 2019 Tadeu de Jesus  Batista  de Sousa PREFEITO
MUNICIPAL  João  Ari  de  Vasconcelos  SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 287cc131fbf7a7f14ed58d24ef34703f

PORTARIA Nº 217/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  do  Município,  Capitulo  VII,  Seção  II,  Art.  65
Considerando o disposto no inciso II do Art. 9º da Lei 236 de 02
de janeiro de 1998. RESOLVE: 1º EXONERAR – VANIA NUNES
SOUSA, portadora do CPF 606.614.653-06 RG 040397592010-9
S S P M A ,  d o  c a r g o  c o m i s s i o n a d o  d e  C H E F E  D E
DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Educação
2º  -  Este  ato  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em
Magalhães de Almeida (MA), 19 de junho de 2019 Tadeu de
Jesus  Batista  de  Sousa  PREFEITO MUNICIPAL João  Ari  de
Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 3b6fbbdbaa2198f460e3555455ab7e39

PORTARIA Nº 218/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  do  Município,  Capitulo  VII,  Seção  II,  Art.  65
Considerando o disposto no inciso II do Art. 9º da Lei 236 de 02
de janeiro  de 1998.  RESOLVE:  1º  EXONERAR A PEDIDO –
MARCIA  GARDENIA  FELIX  DE  SOUSA,  portadora  do  CPF
407.222.603-34,  Matricula  1222  do  cargo  comissionado  de
COORDENADORA  PEDAGOGICA,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Educação 2º - Este ato entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se em Magalhães de Almeida (MA), 19 de junho de
2019 Tadeu de Jesus Batista de Sousa PREFEITO MUNICIPAL
Joao  Ari  de  Vasconcelos  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: a8029cde03b9f81fa7cf94b2d3c07e56

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 21 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 24

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 21 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 24

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-06-21T06:00:20-0300